



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Uttar Pradesh has been honored with two awards for its excellent performance in the Centre's Ayushman Bharat Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (PM-J) and Ayushman Bharat Digital Mission (ABDM). उत्तर प्रदेश को केंद्र की आयुष्मान भारत प्रधानमंत्री जन आरोग्य योजना (पीएम-जे) और आयुष्मान भारत डिजिटल मिशन (एबीडीएम) में उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए दो पुरस्कारों से सम्मानित किया गया है।



Date: 28 September, 2023



2. On 28 September 2023, Union Minister of Education and Skill Development Dharmendra Pradhan launched 'CRIIO 4 GOOD', a new online, life skills learning module to empower youth and promote gender equality through cricket.

28 सितंबर 2023 को केंद्रीय शिक्षा और कौशल विकास मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने युवाओं को सशक्त बनाने और क्रिकेट के माध्यम से लैंगिक समानता को बढ़ावा देने के लिए एक नया ऑनलाइन, जीवन कौशल सीखने का मॉड्यूल 'CRIIO 4 GOOD' लॉन्च किया।



3. On 28 September 2023, famous farmer and 'Father of India's Green Revolution' M.S. Swaminathan died at the age of 98.

28 सितंबर 2023 को प्रसिद्ध कृषक और 'भारत की हरित क्रांति के जनक' एम.एस. स्वामीनाथन का 98 वर्ष की आयु में निधन हुआ।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 28 September, 2023



4. India's Roshibina Devi Naorem won a silver medal in the women's 60 kg category in Wushu at the Asian Games in Hangzhou.

भारत की रोशिबिना देवी नाओरेम ने हांगजो में एशियाई खेलों में वुशु में महिलाओं के 60 किलोग्राम वर्ग में रजत पदक हासिल किया।



5. India has retained its 40th position among 132 economies in the Global Innovation Index 2023.

ग्लोबल इनोवेशन इंडेक्स 2023 में भारत ने 132 अर्थव्यवस्थाओं में से अपना 40वां स्थान बरकरार रखा है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com